

Договор
№ 362/19-СОУТ
от 03.07.2019

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



(подпись)

Изотова Н.А.
(фамилия, инициалы)

«16» 09 20 19 г.

ОТЧЕТ о проведении специальной оценки условий труда

*Муниципальное общеобразовательное учреждение
"Деревянская средняя общеобразовательная школа № 9"*
(полное наименование работодателя)

*185510, Республика Карелия, Прионежский р-он., с. Деревянное,
ул. Набережная, д. 21*
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

1020007334
(ИНН работодателя)

1021001119380
(ОГРН работодателя)

85.13
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Клачкова Г.А.
(Ф.И.О.)

16.09.19
(дата)

(подпись)

Куропаткина В.К.
(Ф.И.О.)

16.09.2019
(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

Общество с ограниченной ответственностью «Межрегиональный аналитический центр охраны труда»
(полное наименование организации)

185013, Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Новосулажгорская, д.19А; тел./факс: (8142) 33-22-10, e-mail: oomatcot@mail.ru
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 98

Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 27.08.2015

ИНН организации 1001254289

ОГРН организации 1121001001252

Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
РОСС RU.0001.519102	24 октября 2016 г.	бессрочно

Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	10.07.2019	Ангилов Борис Иванович	Заместитель генерального директора по техническим вопросам — эксперт	003 0001034	25 марта 2015 г.	985
2	10.07.2019	Заболотских Антонина Валерьевна	Заместитель заведующего испытательной лабораторией	003 0006143	24 июля 2018 г.	4907

Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ /п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	10.07.2019	Световая среда	Прибор комбинированный ТКА-ПКМ (08) Люксметр + Пульсметр	24248-09	083246	24.09.2019
2	10.07.2019	Световая среда	Рулетка измерительная металлическая UM5M	22003-07	1342	21.03.2020
3	10.07.2019	Световая среда	Клеши токовые многофункциональные ATK-2040	43841-10	11250402	09.09.2019
4	10.07.2019	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая UM5M	22003-07	1342	21.03.2020
5	10.07.2019	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОПпр-2а-3-000	11519-11	4683	22.10.2019
6	10.07.2019	Тяжесть трудового процесса	Динамометр общего назначения ДПУ 1-2	26687-08	372	09.04.2020
7	10.07.2019	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом 4 (4УМ)	2437-13	41094	18.10.2019
8	10.07.2019	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные подвесные ВНТ-30-10	19882-09	01595	31.07.2019
9	10.07.2019	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОПпр-2а-3-000	11519-11	4683	22.10.2019

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда

Балашов Дмитрий Леонидович

04 сентября 2019 г.

(Ф.И.О.)

(дата)



ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 362/19 от 04.09.2019
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (далее – 426-ФЗ);
 - приказа Минтруда России от 24.01.2014 № 33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению»;
 - приказа (распоряжения) об организации и проведении специальной оценки условий труда (далее – СОУТ) (о составе и порядке деятельности комиссии по проведению СОУТ) от 28.06.2019 № 75 ОД;
- проведена СОУТ совместно с работодателем:

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Деревянская средняя общеобразовательная школа № 9"; Адрес: 185510, Республика Карелия, Прионежский р-он., с. Деревянское, ул. Набережная, д. 21

2. Для проведения СОУТ по договору (контракту) № 362/19-СОУТ от 03.07.2019 привлекалась организация, проводящая СОУТ:

Общество с ограниченной ответственностью «Межрегиональный аналитический центр охраны труда»; 185013, Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Новосулажгорская, д.19А; Регистрационный номер - 98 от 27.08.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей СОУТ:

Антипов Б.И. (№ в реестре: 985); Заболотских А.В. (№ в реестре: 4907)

3. Результаты проведения СОУТ.

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 28

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

3.2.1. Рабочие места, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы (далее – ВОПФ) по результатам осуществления идентификации не выявлены:

Отсутствуют

3.2.2. Рабочие места, условия труда на которых по результатам исследований (испытаний) и измерений ВОПФ признаны оптимальными или допустимыми, за исключением рабочих мест, указанных в части 6 статьи 10 ФЗ-426:

3. Заместитель директора по АХЧ (1 чел.);

8. Тьютор (1 чел.);

10. Педагог-организатор (1 чел.);

12. Секретарь учебной части (1 чел.);

13. Гардеробщик (1 чел.);

14. Уборщик служебных помещений (2 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 28

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию за ВУТ: 0

3.6. Выявленные по результатам оценок, исследований (испытаний) и измерений ВОПФ, превышающие гигиенические нормативы:

Наименование ВОПФ	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок, исследований (испытаний) и измерений ВОПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам СОУТ разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты СОУТ, эксперт заключил:

1) считать работу по СОУТ завершенной;

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

985

(№ в реестре)

Заместитель генерального директора
по техническим вопросам — эксперт

(должность)



(подпись)

Антипов Б.И.

(Ф.И.О.)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное общеобразовательное учреждение "Деревянская средняя общеобразовательная школа № 9"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	низкочастотное излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
1	Административный персонал Рабочее место директора; Сенсорная нагрузка	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-	8
2	Рабочее место заместителя директора по УВР; Сенсорная нагрузка; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-	8
3	Рабочее место заместителя директора по АХЧ; Сенсорная нагрузка; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-	8
4	Рабочее место заместителя директора по ДО; Сенсорная нагрузка; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-	8
5А	Педагогический персонал Рабочее место учителя; Сенсорная нагрузка; Система искусственного освещения	1	5-1А; 5-2А; 5-3А; 5-4А; 5-5А; 5-6А; 5-7А; 5-8А; 5-9А; 5-10А; 5-11А; 5-12А; 5-13А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-	8
5-1А	Рабочее место учителя; Сенсорная нагрузка; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-	8
5-2А	Рабочее место учителя; Сенсорная нагрузка; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	-	8

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
1																				
3A	Рабочее место учителя; Сенсорная нагрузка;	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	8	
A)	Система искусственного освещения																			
4A	Рабочее место учителя; Сенсорная нагрузка;	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	8	
A)	Система искусственного освещения																			
5A	Рабочее место учителя; Сенсорная нагрузка;	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	8	
A)	Система искусственного освещения																			
6A	Рабочее место учителя; Сенсорная нагрузка;	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	8	
A)	Система искусственного освещения																			
7A	Рабочее место учителя; Сенсорная нагрузка;	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	8	
A)	Система искусственного освещения																			
8A	Рабочее место учителя; Сенсорная нагрузка;	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	8	
A)	Система искусственного освещения																			
9A	Рабочее место учителя; Сенсорная нагрузка;	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	8	
A)	Система искусственного освещения																			
10A	Рабочее место учителя; Сенсорная нагрузка;	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	8	
A)	Система искусственного освещения																			
11A	Рабочее место учителя; Сенсорная нагрузка;	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	8	
A)	Система искусственного освещения																			
12A	Рабочее место учителя; Сенсорная нагрузка;	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	8	
A)	Система искусственного освещения																			
13A	Рабочее место учителя; Сенсорная нагрузка;	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	8	
A)	Система искусственного освещения																			
6	Рабочее место преподавателя-организатора ОБЖ; Сенсорная нагрузка; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	8	
7	Рабочее место учителя-логопеда; Сенсорная нагрузка; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.6	-	8	
8	Рабочее место тьютора; Сенсорная нагрузка; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	
9	Рабочее место педагога-психолога; Сенсорная нагрузка; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.6	-	8	
10	Рабочее место педагога-организатора; Сенсорная нагрузка; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.6	-	8	
1A	Рабочее место социального педагога; Сенсорная нагрузка; Система искусственного освещения	1	11-1A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	8	
-1A 1A)	Рабочее место социального педагога; Сенсорная нагрузка; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	8	
	Вспомогательный персонал																			
12	Рабочее место секретаря учебной части; Сенсорная нагрузка; Система искусственного освещения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	8	
13	Рабочее место гардеробщика; Физическая нагрузка	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
4	Рабочее место уборщика служебных помещений; Физическая нагрузка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор (должность)  Изотова Н.А. (Ф.И.О.) 16.09.2019 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по АХЧ (должность)  Клячкова Г.А. (Ф.И.О.) 16.09.2019 (дата)

Заместитель директора по УВР (должность)  Куропаткина В.К. (Ф.И.О.) 16.09.2019 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Меститель генерального директора по техническим вопросам — эксперт (должность)  Антипов Б.И. (Ф.И.О.) 10.07.2019 (дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

наименование организации: Муниципальное общеобразовательное учреждение "Деревянская средняя общеобразовательная школа № 9"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3			класс 4
			4	5	6	7	8	9	10	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
бочие места (ед.)	28	28	0	28	0	0	0	0	0	
ботники, занятые на рабочих местах (чел.)	29	29	0	29	0	0	0	0	0	
них женщин	29	29	0	29	0	0	0	0	0	
них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	воздушно-тепловое воздействие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
		Административный персонал																							
1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2	Заместитель директора по УВР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
3	Заместитель директора по АХЧ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
4	Заместитель директора по ДО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
		Педагогический персонал																							
5А	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
5-1А (5А)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
5-2А (5А)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
5-3А (5А)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
5-4А (5А)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
5-5А (5А)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
5-6А (5А)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
5-7А (5А)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
5-8А (5А)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
5-9А (5А)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
5-10А (5А)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
5-11А (5А)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
5-12А (5А)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5-13А (5А)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Преподаватель-организатор ОБЖ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Тьютор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Педагог-организатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11А	Социальный педагог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11-1А (11А)	Социальный педагог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Вспомогательный персонал																						
12	Секретарь учебной части	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 04.09.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор
(должность) Изотова Н.А.
(подпись) 16.09.2019
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по АХЧ
(должность) Клачкова Г.А.
(подпись) 16.09.2019
(дата)

Заместитель директора по УВР
(должность) Куропакина В.К.
(подпись) 16.09.2019
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

985
(№ в реестре) Антипов Б.И.
(подпись) 04.09.2019
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

наименование организации: Муниципальное общеобразовательное учреждение "Деревянская средняя общеобразовательная школа № 9"

наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Административный персонал</i>	Отсутствует				
<i>Педагогический персонал</i>	Отсутствует				
<i>Служебный персонал</i>	Отсутствует				

дата составления: 04.09.2019

председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор _____ Изотова Н.А. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по АХЧ _____ Клачкова Г.А. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Заместитель директора по УВР _____ Куропаткина В.К. _____
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

_____ 985 _____ Антипов Б.И. _____
(№ в реестре) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)